– К., 1978. – С.
465).

Катерина Білокур народилася в селі Богданівка Пирятинського повіту
Полтавської губернії (нині це Яготинський район Київщини). Коли саме –
достеменно не з’ясовано. Сама художниця називала і 23, і 24 листопада, і 1900,
і 1901 рр. Офіційною датою її народження зрештою визнали 25 листопада (7
грудня) 1900 р. Це найлогічніше, бо 25 листопада – день св. великомучениці
Катерини.

Білокури були не бідними селянами, тримали худобу, мали будинок,
критий залізом, а головне – землю. Батько, Василь Йосипович, володів двома з
половиною десятинами, дід був, очевидно, ще заможнішим.